
Portaria n.º 076 de 02 de Fevereiro de 2021. 

                            Gabinete do Prefeito 

    

 “Designa servidores para retirar medicamentos 

de pacientes da Oncologia.” 

 

LAIRTON ANDRÉ KOECHE, Prefeito Municipal do Município de 

Victor Graeff, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe 

confere o Artigo 63 da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar os Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados 

para retirar os medicamentos dos pacientes da Oncologia, conforme prevê o Manual de 

Bases Técnicas da Oncologia e Ofício Circular n.º 24/2017 da 6.ª Coordenadoria 

Regional de Saúde. 

- Adão Loesi Nunes de Miranda, inscrito no CPF sob n.º 351.412.800-63 e RG 

7020902032 SSP/RS; 

- Alberto Fridolino Dirings, inscrito no CPF sob n.º 942.276.160-34 e RG 

7078578882 SJS/RS; 

- Elton Edmilson Wentz, inscrito no CPF sob n.º 351.418.160-87 e RG 4026532103 

SSP/RS; 

- Walter Antônio Martini, inscrito no CPF sob n.º 809.202.090-68 e RG 9041559593 

SJS/RS; 

 

Art. 2º. Determinar a realização das formalidades legais para o 

cumprimento desta. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Victor Graeff/ RS, aos 02 dias do 

Mês de Fevereiro do ano de 2021. 

 

 

 

      LAIRTON ANDRÉ KOECHE 

                                                                     Prefeito Municipal 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: 

 

 

FERNANDO ELLWANGER 

       Assessor do Prefeito  


